
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

 

 г. Владивосток №   

 

Об организации и проведении конкурсного 

отбора на присуждение премий лучшим учителям  

за достижения в педагогической деятельности  

в Приморском крае в 2025 году 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 

от 28 ноября 2018 года № 679 «О премиях лучшим учителям за достижения 

в педагогической деятельности», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29 декабря 2018 года № 1739 «О мерах по реализации Указа 

Президента Российской Федерации от 28 ноября 2018 года № 679 

«О премиях лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности» и 

признании утратившим силу постановления Правительства Российской 

Федерации от 20 мая 2017 года № 606», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 14 февраля 2020 года № 143 «О внесении изменений 

в Правила проведения конкурса на присуждение премий лучшим учителям за 

достижения в педагогической деятельности, включающие, в том числе условия 

участия в нем» п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести конкурс на присуждение премий лучшим учителям  

за достижения в педагогической деятельности в Приморском крае (далее – 

Конкурс) с 10.04.2025 по 01.09.2025. 

2. Утвердить план-график проведения Конкурса в 2025 году согласно 

Приложению к настоящему приказу. 



 2

 3. Государственному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Приморский краевой институт развития 

образования» (далее – ГАУ ДПО ПК ИРО) (Михалёва К.Э.) обеспечить работу 

по подготовке, организации и проведению Конкурса в соответствии 

с Порядком проведения конкурса на присуждение премий лучшим учителям за 

достижения в педагогической деятельности в Приморском крае, утверждённым 

приказом министерства образования Приморского края от 12.05.2020 № 503-а.  

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием 

довести настоящий приказ до сведения образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования. 

5.   Руководителям государственных и негосударственных 

образовательных организаций оказать содействие педагогическим работникам, 

реализующим программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, в участии в Конкурсе. 

6. Администратору официального сайта министерства образования 

Приморского края обеспечить размещение настоящего приказа не позднее трех 

рабочих дней со дня его принятия на официальном сайте министерства 

образования Приморского края. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую. 

 

 

 
Заместитель Председателя 
Правительства Приморского края - 
министр образования Приморского края                                         Э.В. Шамонова



 

 

  Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

приказом 

министерства образования 

Приморского края 

от «___» _________2025 г. № ______ 

План-график 
реализации мероприятий конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической 

деятельности в Приморском крае в 2025 году 

 
№ Мероприятие Ответственные 

исполнители 
Дата начала Дата окончания Контрольный 

показатель 
1 2 3 4 5 6 
1.  Информирование учительской 

общественности об условиях 

участия в конкурсном отборе на 

присуждение премий лучшим 

учителям (далее – Конкурс), 

объявление конкурса, 

формирование конкурсной 

документации, проведение 

консультаций для участников 

конкурса 

ГАУ ДПО ПК ИРО 

Руководители 

муниципальных 

органов управления 

образованием (далее - 

МОУО) 

Руководители 

государственных и 

негосударственных 

образовательных 

организаций 

10.04.2025 

 

Публикации в 

региональных СМИ  

Размещение 

информации на 

официальных сайтах 

Правительства 

Приморского Края, 

министерства 

образования 

Приморского края, 

ГАУ ДПО ПК ИРО 

Письма в МОУО 

Организация 

консультаций 
2.  Прием и регистрация заявок ГАУ ДПО ПК ИРО 14.04.2025 07.05.2025 Регистрационный 

список участников 

конкурса 



 4

 3.  Информирование общественности о 

составе участников конкурса  
ГАУ ДПО ПК ИРО 

Министерство 

образования 

Приморского края 

02.05.2025 02.05.2025 Размещение 

информации об 

участниках конкурса 

на сайте министерства 

образования 

Приморского края и 

ГАУ ДПО ПК ИРО 
4.  Проведение экспертизы 

документов, представленных на 

конкурс 

Конкурсная комиссия 19.05.2025 23.05.2025 Экспертные 

заключения 

Составление рейтинга 

участников конкурса 
5.  Подведение итогов конкурса, 

формирование перечня победителей 

конкурса 

 

Конкурсная комиссия 26.05.2025 Протокол конкурсной 

комиссии 

6.  Утверждение перечня победителей 

конкурса 
Министерство 

образования 

Приморского края 

29.05.2025 Приказ министерства 

образования 

Приморского края 
7.  Прием документов у победителей 

конкурса в соответствии с п.6 

Правил, утвержденных 

Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29 

декабря 2018 года № 1739 (в ред. 

Постановлений Правительства РФ 

от 15.11.2019 № 1458, от 14.02.2020 

№ 143)  

 

ГАУ ДПО ПК ИРО 30.05.2025 15.06.2025 Формирование пакета 

документов 

Передача пакета 

документов в 

министерство 

образования 

Приморского края 

8.  Представление пакета документов в 

Министерство просвещения России 

и внесение сведений о победителях 

конкурса в ЕИС Министерства 

просвещения Российской 

Федерации 

Министерство 

образования 

Приморского края  

08.07.2025 15.07.2025 Направление 

сформированного 

пакета документов 

Государственной 

Фельдъегерской 

Службой Российской 

Федерации 



 5

 9.  Размещение на сайте министерства 

образования Приморского края и 

ГАУ ДПО ПК ИРО итогов конкурса 

Министерство 

образования 

Приморского края 

ГАУ ДПО ПК ИРО 

01.09.2025 10.09.2025 Размещение на сайте 

министерства 

образования 

Приморского края и 

ГАУ ДПО ПК ИРО 

приказа Министерства 

просвещения 

Российской 

Федерации 
10.  Чествование победителей конкурса Министерство 

образования 

Приморского края 

05.10.2025 15.12.2025 Вручение дипломов 

победителям 


	1
	2
	3
	4
	5

